
1 

IPOLYSZÖGKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 
9/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 

a köztisztaságról és a hozzá kapcsolódó intézkedésekről 

 

Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 88§ (4) bekezdés c) és e) pontjaiban kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13§ (1) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva és a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 48§ (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Nógrád 
Vármegyei Kormányhivatal véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
1. A közterületek tisztántartásával kapcsolatos feladatok és az azok ellátására kötelezettek 

 
1. § 

 
(1) A köztisztaság megőrzésében mindenki köteles közreműködni és a települési környezet 
szennyezését, fertőzését, elhagyott hulladéklerakatok kialakulását eredményező tevékenységtől és 
magatartásától tartózkodni. 

(2) Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, az önkormányzat gondoskodik a közterületek 
szervezett, folyamatos tisztántartásáról, a közterületek igénybevételéhez igazodó mennyiségben 
hulladékgyűjtő edények, csikkbedobók kihelyezéséről és ürítéséről, a közterületen keletkezett 
települési hulladék összegyűjtéséről és elszállításáról, továbbá a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
akadályozó anyagok, hulladékok eltávolításáról. 

(3) Az önkormányzat a közterületek tisztántartását időbeli korlátozás nélkül végezheti. 

2. § 

(1) Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni az ingatlan előtti burkolattal ellátott járda, kijelölt 
gyalogút, gyalog- és kerékpárút 

a) legfeljebb 3 méter együttes szélessége esetén a teljes területének, 

b) 3 métert meghaladó együttes szélessége esetén a közterület határától számított 3 méter 
széles területének, a hó- és síkosságmentesítéséről és tisztántartásáról. 

(2) A szórakozó-, vendéglátó-, kereskedelmi és szolgáltató hely előtt – a bejárat közelében és a 
közvetlen megközelítési útvonalon – a tulajdonos köteles köztéri hulladékgyűjtő edényt, és 
csikktartót elhelyezni és annak rendszeres ürítéséről saját költségen gondoskodni. 

(3) Aki az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségét nem teljesíti, azzal szemben a jegyző közigazgatási 
bírságot, a közterület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki. 

3. § 

(1) Anyagszállításnál a szállító köteles tevékenységét úgy végezni, hogy a közterület ne 
szennyeződjön. Ha bármely szállítmány fel- vagy lerakásával a közterület szennyeződik, a 
szennyezés előidézője köteles azt a munkavégzés után azonnal eltávolítani, és a közterületet az 
eredeti rendeltetésének megfelelő állapotba visszaállítani. 

(2) Az építési munka során keletkezett – közterületen tárolt – építési törmeléket, egyéb hulladékot 
a tevékenység befejezése után legfeljebb 48 órán belül el kell szállítani. Az építési hulladék 
közterületen történő tárolására a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló mindenkor 
hatályos önkormányzati rendelet rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(3) Az állattartó köteles állata – mind háziállat, mind pedig haszonállat – után a közterületen hagyott 
szennyeződést, állati ürüléket haladéktalanul eltávolítani. 

 

 



2 

4. § 

(1) A közterület, és annak berendezési trágyai – különösen mérgező, tűz- és robbanásveszélyes, 
fertőző, vagy más, az életet, a testi épséget, az egészséget veszélyeztető anyaggal – nem 
szennyezhetők be. 

(2) A gyalogos és a közúti forgalom zavartalansága érdekében a közterületről letakarított hóréteg 

a) útkereszteződésben, útcsatlakozások közvetlen közelében a beláthatóságot akadályozó módon, 

b) a közösségi közlekedés biztosításához szükséges területeken, továbbá a közszolgáltatáshoz 
tartozó berendezési tárgyakon, vagy azok közvetlen közelében vagy 

c) a csapadékvíz elvezetését szolgáló felszíni létesítményeken nem halmozható fel. 

5. § 

Az ingatlan használó az általa a közterületre kihelyezett hulladékgyűjtő edényt és annak 2 méteres 
környezetét köteles tisztán tartani. 

6. § 

Aki a 1. § (1) bekezdésében, a 2. § (1-2) bekezdésében, a 3. § (1) és (3) bekezdésében, a 4. § (1) 
bekezdésében és az 5. §-ban foglalt kötelezettségeit nem teljesíti, azzal szemben közigazgatási 
bírság, a közterület- felügyelő és a mezőőr által helyszíni bírság szabható ki. 

2. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges intézkedések köre 

7. § 

(1) Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján vagy hivatalból végzi a település közigazgatási 
területén belül az elhagyott hulladék felderítését. Az elhagyott hulladék felderítése a közterület-
felügyeleti, illetve a hulladékgazdálkodási feladatkört ellátó Közös Hivatali dolgozók ( 
továbbiakban: felderítők) útján történik. 

(2) Az elhagyott hulladék felderítője helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos 
helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy korábbi 
birtokosát. 

(3) Ha az elhagyott hulladék pontos helyének beazonosítását követően megállapítható, hogy a 
hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, a felderítő a rendelkezésre álló adatok 
megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes hulladékgazdálkodási 
hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(4) Nemzeti vagyonba tartozó ingatlanok esetében a felderítő a hulladék pontos helyének 
beazonosítását követően a rendelkezésre álló adatok megküldésével értesíti az ingatlan tulajdonosát. 

(5) A felderítő az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az engedély 
nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen ellenőrzi. 

 

3. Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

                 /: Kárdási Jánosné :/            /: dr. Varga Andrea :/ 
     polgármester                          jegyző 
 
 

Kihirdetve: Ipolyszög, 2024. november 28.                                      dr. Varga Andrea 

                                                                                                                  jegyző 


